PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Д У М А

ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	от 06.10. 2005

	           №   366 - Р

г. Большой Камень
	О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход    для отдельных видов деятельности  на территории городского округа ЗАТО Большой Камень

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Налоговым кодексом Российской Федерации, Дума ЗАТО г. Большой Камень
РЕШИЛА:

1. Ввести в действие на территории городского округа ЗАТО Большой Камень систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2. Утвердить Положение «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности городского округа ЗАТО Большой Камень» (прилагается).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы ЗАТО г. Большой Камень по бюджету, налогам, финансам, экономике, собственности и приватизации (Обушный А.А.)
4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
5. Решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

Глава муниципального образования                                                  С.Е. Никитин

                    Приложение к решению Думы
                                    ЗАТО г.Большой Камень

                                                                                                                 от 06.10.2005 № 366 - Р
ПОЛОЖЕНИЕ

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
СТАТЬЯ 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации  и определяет систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее – единый налог), действующей на территории городского округа ЗАТО Большой Камень (далее – городской округ).
2. Система налогообложения с уплатой единого налога применяется наряду с общей системой налогообложения (далее – общий режим налогообложения), и иными режимами налогообложения, предусмотренными законодательством Российской Федерации  о налогах и сборах.

3. В настоящем Положении основные понятия и термины используются в значениях, определенных федеральным законодательством.

СТАТЬЯ 2. ВИДЫ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Единый налог вводится в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1. оказание бытовых услуг;

2. оказание ветеринарных услуг;

3. оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4. оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;

5. оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6. розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала по каждому объекту организации торговли не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7. розничная торговля, осуществляемая через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой площади;
8. оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей

не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

9. оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10. распространение и (или) размещение наружной рекламы;

11. распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных судах;
12. оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров;

13. оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей.

СТАТЬЯ 3. КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФИЦИЕНТЫ.
1. Базовая доходность по определенным видам предпринимательской деятельности  корректируется (умножается) на коэффициенты К1, К2.

2. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе ассортимент товаров (работ, услуг), сезонность, время работы, величину доходов и иные особенности, установлены в приложении к настоящему Положению.
3. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, указанные в приложении к настоящему Положению, с целью учета особенностей места ведения предпринимательской деятельности, применяются со следующими коэффициентами:

	г.Большой Камень
	0,8

	с.Петровка
	0,7

	с.Суходол
	0,7

                                                                                                             Приложение к Положению

   о системе налогообложения

   в виде единого налога на

   вмененный доход
Корректирующий коэффициент базовой доходности К2

	Вид деятельности
	Значение

Коэффици-

ента

К2

	1. Оказание бытовых услуг:

	- ремонт и пошив обуви
	0,37

	- ремонт часов
	0,59

	- ремонт и пошив швейных, трикотажных изделий
	0,44

	- ремонт и пошив меховых, кожаных изделий, головных уборов
	0,74

	- ремонт мебели
	0,59

	- изготовление мебели
	0,74

	- услуги химчистки
	0,59

	- услуги прачечных
	0,59

	- ремонт и техническое обслуживание бытовой техники, телерадиоаппаратуры, компьютеров, оргтехники
	0,74

	- ремонт и изготовление металлоизделий
	0,74

	- ремонт и изготовление ювелирных изделий
	0,74

	- услуги по фотографированию, проявлению и печатанию фотографий
	0,59

	- услуги по проявлению и печатанию фотографий
	0,74

	- услуги проката
	0,44

	- услуги бань и душевых
	0,30

	- услуги саун
	0,74

	- парикмахерские услуги
	0,59

	- ремонтно-строительные услуги
	0,74

	- другие виды бытовых услуг
	0,44

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,74

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,74

	4. Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных автостоянках
	0,74

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов
	0,74

	6. Розничная торговля:

	Розничная торговля через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	1)продовольственными товарами:

	- включая алкогольную продукцию и табачные изделия
	0,66

	- продовольственными товарами за исключением алкогольной и табачной продукции
	0,44

	2)непродовольственными товарами:

	- ювелирными изделиями и оружием
	0,74

	- головными уборами и одеждой из натуральной кожи, меха, замши, меховых шкурок
	0,74

	- электробытовой техникой, телерадиоаппаратурой, вычислительной и оргтехникой
	0,74

	- лодками, мотолодками, катерами прогулочными, яхтами, виндсерфами
	0,74

	- автотранспортными средствами
	0,74

	- комиссионная торговля, за исключением автотранспортных средств и ювелирных изделий
	0,37

	- прочими видами непродовольственных товаров
	0,27

	- исключительно книгопечатной продукцией
	0,37

	7. Розничная торговля через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, через объекты нестационарной торговой сети:

	- исключительно хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,51

	- исключительно газетно-журнальной продукцией, канцелярскими товарами
	0,59

	- всеми группами продовольственных и непродовольственных товаров
	0,74

	- Разносная торговля, осуществляемая индивидуальными предпринимателями
	0,74

	8. Оказание услуг общественного питания:

	- деятельность столовых с реализацией алкогольной продукции
	0,74

	- деятельность столовых без реализации алкогольной продукции
	0,37

	- деятельность ресторанов, баров
	0,74

	- деятельность кафе, закусочных, буфетов с реализацией алкогольной продукции
	0,74

	- деятельность кафе, закусочных, буфетов без реализации алкогольной продукции
	0,37

	9. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,74

	10. Распространение и (или) размещение наружной рекламы:

	- распространение и (или) размещение печатной и (или) полиграфической наружной рекламы
	0,20

	- распространение и (или) размещение посредством световых и электронных табло наружной рекламы
	0,20

	11. Распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных судах
	0,20

	12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров
	0,74

	13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,74